
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.050

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#1000206#1#1079698>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2024-EGBA
BB Nº 1061221
Abertura: 18/12/2024 às 14:00h. Objeto: Aquisição de papéis diversos comercial e imune 
(OFFSET, AUTOCOPIATIVO E OFF WHITE). Local de realização: http://www.licitacoes-e.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.egba.ba.gov.br e 
http://www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail 
copel@egba.ba.gov.br, telefone (71) 3343-2832 ou presencialmente, de segunda à sexta, 
das 9:00 às 11:00 h, no endereço: Rua Mello Moraes Filho, nº 189, sala 121, 1º andar. NÃO 
ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. Salvador, 04/12/2024. Maria Anunciada S. Sampaio 
- Pregoeira.
<#E.G.B#1000206#1#1079698/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1000455#1#1079968>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - Nº BB 1061259 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 20/12/2024, às 09h30min (horário local). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 
e de reparo, com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes, nas bombas de água 
e de combate a incêndio existentes na Sede da PGE. Nº Processo: 006.0413.2024.0047669-48. 
Regência legal:  Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.pncp.gov.br; www.comprasnet.ba.gov.br 
e www.licitacoes-e2.bb.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461, ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 9h às 17h no endereço: 3ª Avenida, 370, CAB, Salvador/BA - BA, 04/12/2024. 
Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

<#E.G.B#1000455#1#1079968/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#1000312#1#1079813>

AVISO DE REMARCAÇÃO DO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - 
NOVO NÚMERO BB: 1061261

Comunicamos aos interessados que fica remarcada para o dia 20/12/2024, às 10:30hs, a sessão 
pública do Rito Similar ao PE nº 019/2024. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do email: prodeb.cl@prodeb.ba.gov.br, no horário do expediente. Salvador, 04 de dezembro de 
2024 - Thaís Spinola de Carvalho Varela- Pregoeira Oficial da PRODEB.

<#E.G.B#1000312#1#1079813/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#1000166#1#1079660>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 110/24 - CONDER
Abertura: 03/01/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E URBANIZAÇÃO INTEGRADA LOCALIZADA NA 
COMUNIDADE BANANEIRAS, BOA VISTA DE SÃO CAETANO / VILA PICASSO - BAIRRO 
LOBATO, SALVADOR - BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 09/12/2024. 
Salvador - BA, 04 de dezembro de 2024. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

<#E.G.B#1000166#1#1079660/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#1000305#1#1079804>

AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 309/2024.
Objeto: Aquisição hidrometro velocim multi q3=2,5m3/h cl-2, no sistema de registro de preços. 
Disputa: 13/12/2024 às 09h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br (Licitação 
nº 1060938). Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será 
processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 04 de dezembro de 
2024 - Luciene Alves dos Santos Oliveira - Agente de Licitação.
<#E.G.B#1000305#1#1079804/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1000095#1#1079580>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2024. ID BB Nº 1060419 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura:  20/12/2024, 
às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https:// licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de medicamento (ATROPINA, HIDROXIDO, 
PREDNISOLONA etc), para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 
019.8712.2024.0098197-80. Família(s): 65.02. Regência Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtido através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: luciara.chaves@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 
3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 18:00 h 
no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia 
- CAB, Salvador - BA, 04/12/2024.
Luciára de Jesus Chaves - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#1000095#1#1079580/>
<#E.G.B#1000096#1#1079581>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2024. ID BB Nº 1060758 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura:  20/12/2024, às 
09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https:// licitacoes-e2.bb.com.br/
aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de Medicamentos (FLUCONAZOL, ACIDO, CARBONATO, 
etc). “REGISTRO DE PREÇO”.  Nº Processo: 01987122024016183461. Família(s): 65.02 
Regência Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtido através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou www.
gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: fernando.
pinto@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:30 h às 18:00 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” 
Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 04/12/2024.
Fernando Lima Pinto - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#1000096#1#1079581/>
<#E.G.B#1000150#1#1079639>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 503/2024- ID Nº 1061080-  SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de  equipamento médico-hospitalar  
(CADEIRA OFTALMOLOGICA; COLUNA OFTALMOLOGICA E LAMPADA DE FENDA), para 
compor o sistema de registro de preços. Família: 65.40. Nº Processo: 019.18411.2024.0057410-60 
Regência legal: 14.133. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou/ www.gov.br/pncp/
pt-br. E-mail: adriano.almeida@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4117/ 3115-4117 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 
400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, 
CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 03/12/2024 -Pregoeiro (a) Oficial- Adriano Cerqueira Almeida.
<#E.G.B#1000150#1#1079639/>
<#E.G.B#1000151#1#1079640>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2024 ID Nº 1061160- SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024 às 10:00. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de material de consumo mé-
dico-hospitalar (FRALDA), para compor o sistema de registro de preços.Família 85.30. Nº 
Processo: 019.15567.2024.0180741-02 Regência legal: 14.133. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ou/ www.gov.br/pncp/pt-br. E-mail: priscila.deoliveira@saude.ba.gov.
br, telefone (71) 3115-4117/ 3115-4340 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


